2020 年５月 15 日

  各  位

会  社  名  株 式 会 社  阿  波  銀  行

代 表 者 名  取 締 役 頭 取  長  岡    奨

(コード番号 ８３８８ : 東証第一部)

問 合 せ 先  取 締 役 経 営 統 括 部 長  西   大  和

電 話 番 号  (０８８) ６２３－３１３１

長期経営計画（2018 年４月～2023 年３月）経営目標の一部修正に関するお知らせ

 当行は、2018 年３月 30 日に公表いたしました長期経営計画の経営目標を、下記の通り修正

しましたのでお知らせいたします。

記

１．修正内容

【2023 年３月期 経営目標】

 当初計画 修正後 増減

コア業務純益 200 億円以上 180 億円以上 △20 億円

コア業務純益ＲＯＡ 0.55％以上 0.48％以上 △0.07％

修正ＯＨＲ 60％未満 62％未満 ＋2％

当期純利益ＲＯＥ 4％以上 4％以上 変更なし

貸出金徳島県内シェア 50％以上 50％以上 変更なし

ＣＩＳ指標 80 ポイント以上 80 ポイント以上 変更なし

２．修正理由

当行は、2018年４月から「構造改革と永代取引の進化」をテーマとした長期経営計

画「Ａｓ Ｏｎｅ」を展開しておりますが、新型コロナウイルス感染症拡大の影響に

よる景気の悪化等、長期経営計画策定時の想定を超えて経営環境が変化しております。

今後の業績予想について総合的に検討した結果、長期経営計画「Ａｓ Ｏｎｅ」最終

年度である2023年３月期の経営目標について、上記の通り修正いたします。

なお、上記経営目標につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、

2020年秋頃まで株式市場をはじめ金融市場の不安定な局面が継続し、その後、世界経

済が徐々に回復するとの前提に基づいております。実際の収束時期によっては当行グ

ループの業績も変更となる可能性があり、今後、公表すべき事項が発生した場合には、

速やかにお知らせいたします。

    以  上

Administrator
FASF